NFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOLEIBOL
Av. Salvador Allende, 6.555 - Riocentro / Pavilhdo 1
Rio de Janeiro — RJ — CEP: 22783-127
Telefone: (21) 2114-7200
Fax: (21) 2114-7272
www.cbv.com.br
e-mail: desenvolvimento@volei.org.br

<
2
BANCO DO BRASIL

Patrocinador Oficial do Vélei Brasileiro

NOTA OFICIAL N°047/21

SUMARIO

|- PRESIDENCIA
Nada consta

Il - REGISTRO

Rio de Janeiro, 11 de marco de 2021.

De ordem do Sr. Presidente e de acordo com as
normas legais vigentes para conhecimento das
FederacOes Filiadas e a devida execucdo de todos

aqueles que devem obediéncia a legislagdo em
vigor, publica-se o seguinte:

PAGINAS

01

1. Movimentagdes de Registros

Il - COMPETICOES

I - Voleibol de Quadra

1. Superliga Banco do Brasil Feminina 2020/21
2. Superliga Banco do Brasil Masculina 2020/21
3. Superliga B Masculina 2021

02

4. Campeonato Brasileiro Interclubes (CBI) 2021

II-Voleibol de Praia

Nada consta

IV - SELECOES

| —=Voleibol de Quadra

Nada consta

Il = Voleibol de Praia
Nada consta

V- COMISSAO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL — COBRAV 04

1. Superliga Banco do Brasil Masculina 2020/21
2. Curso de Formacéo de arbitros e apontadores

VI - UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL

Nada consta

VII- VIVAVOLEI
Nada consta

VIII - MARKETING
Nada consta


http://www.cbv.com.br/

Nota Oficial n® 047/21 de 11 de marco de 2021

Unidade: Registro
registro@volei.org.br

1. MOVIMENTACOES DE ATLETAS

Segue, em anexo, o relatério com as movimentagfes de registros.

.j- |I-L._.

Marcos Auréfio da Silva Gongalves
Gerente de Desenvolvimento


mailto:registro@volei.org.br

Nota Oficial n® 047/21 de 11 de marco de 2021

Jg

1.

2.

3.

Unidade: Competi¢des Quadra

competicoesquadra@volei.org.br

SUPERLIGA BANCO DO BRASIL FEMININA = 2020/2021

1.1 ALTERACAO DE LOCAL E HORARIO DE JOGO, EM VIRTUDE DO DECRETO DE

LOCKDOWN EM BRASILIA, NO QUAL PROIBE EVENTOS ESPORTIVOS.

DE: JOGO N° 139 — BRASILIA VOLEI X ITAMBE MINAS

LOCAL:

Sesi Taguatinga — Taguatinga/DF

PARA: JOGO N° 139 — BRASILIA VOLEI X ITAMBE MINAS

LOCAL:

(mesma data, local e horério)

1.2 ESCALA DE DELEGADOS

ARENA MINAS - BELO HORIZONTE/MG

Segue em anexo, a designacdo de delegados para os jogos das quartas de finais da

Superliga Banco do Brasil Feminina 2020/2021.

2.1 ESCALA DE DELEGADOS

SUPERLIGA BANCO DO BRASIL MASCULINA = 2020/2021

Segue em anexo, a designagcdo de delegados para os jogos das quartas de finais da

Superliga Banco do Brasil Masculina 2020/2021.

SUPERLIGA B MASCULINA — 2021

3.1 APROVACAO DE RESULTADOS APOS O TERMINO DA 12 RODADA

Data Horario
10/03/2021 16:00

03/02/2021 19:00

23/01/2021 17:00

23/01/2021 19:00

Mandante x Vistante
UNIMED/AERO x VOLEI FUTURO ASSAI

ANAPOLIS x NITEROI VOLEI UNIVERSO RJ

UPIS x SMEL ARAUCARIA ASPMA BERNECK

VILA NOVA F.C. x JF VOLEI

3x0 (25:22/25:21/26:24)

3x1

Placar

(25:20/24:26/25:23/25:20)

3x1

(27:29/25:20/25:21/25:21)

0x3 (16:25/18:25/18:25)

CLASSIFICACAO FINAL APOS FINALIZACAO DA 12 RODADA

Equipe

Pontos

Jogos

Vitorias

Derrotas

Sets. pro

Sets. ctr

Sets. Ave

Pontos pro

Pontos ctr

Pontos Ave

JF VOLEI

20

7

21

5

4,2

632

546

1,16

UPIS

15

16

8

2

587

544

1,08

ANAPOLIS

15

18

10

1,8

668

625

1,07

SMEL ARAUCARIA ASPMA BERNECK

14

16

12

1,33

645

644

1

UNIMED/AERO

11

14

13

1,08

632

602

1,05

VILANOVA F.C.

5

7

18

0,39

520

596

0,87

VOLEI FUTURO ASSAI

2

6

20

0,3

550

625

0,88

o |N|[ojun|dh|lwIN]| =

NITEROI VOLEI UNIVERSO RJ

2

AN BN RN BN BN NG BN

oO|l=|pD|wlunnlunn|u |

~N|ojulbdIdvINMIM]O

9

21

0,43

632

684

0,92



mailto:competicoesquadra@volei.org.br

Nota Oficial n°® 047/21 de 11 de margo de 2021 3

Unidade: Competicdes Quadra
competicoesquadra@volei.org.br

4. CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES (CBI) - 2021

4.1 REGULAMENTO OFICIAL

Republicamos em anexo o Regulamento Oficial do Campeonato Brasileiro Interclubes — 2021 (CBI),
devido a corregdes efetuadas nas datas de nascimento para cada competi¢ao.

Qupets

Cilda D’Angelis
Gerente de Competi¢cOes Quadra


mailto:competicoesquadra@volei.org.br

Nota Oficial n® 047/21 de 11 de marco de 2021 4

Unidade: COBRAV
cobrav@volei.org.br

1. SUPERLIGA BB MASCULINA 2020/2021

1.1 ESCALA DE ARBITRAGEM DA SUPERLIGA BB MASCULINA 2020/2021.

Segue a escala de arbitragem para o jogo 133 da Superliga BB Masculina 2020/2021.

Quartas de Final - 1a Rodada

Jogo N° | 133 | MINAS TENIS CLUBE X APAN ELEVA BLUMENAU
Horario:|16:30

Data:|11/03/2021 (quinta feira)
GinasioJARENA MINAS T. C. Cidade:
1° Arbitro] GUSTAVO RODOLFO COSTA
2°Arbitro] DEBORA REGINA SANTOS DA SILVA
ArbitroVideo:] SHIRLEI REGINA DE OLIVEIRA

BELO HORIZONTE-MG

2. CURSO DE FORMACAO DE ARBITROS E APONTADORES - FVMS / MS.

2.1 RELACAO NOMINAL DE OFICIAIS APROVADOS.

Segue abaixo a relagdo nominal de oficiais aprovados no Curso de Formacdo de Arbitros e
Apontadores de Voleibol de Quadra, realizado pela Federagédo de Voleibol de Mato Grosso do
Sul, autorizado e publicado em Nota Oficial n°® 141/20 de 31 de Julho de 2020.

Relacdo dos Aprovados
1 | ABELMAR AGUIAR DE ANDRADE
2 | ALEXANDRE RIOS FERREIRA
3 | ANDERSON SALABARRIETO
4 | CLEONIR MARTINS JUNIOR
5 | DANIEL SILVEIRA
6 | EDNA BARBOSA GARCIA
7 | ELIZETE FERREIRA GOMES DE SOUZA
8 | ERICK LUIZ LEITE DA SILVA
9 | FRANCISCO SOARES
10 | GUILHERME DOS SANTOS PEREIRA
11 | JORGE LUIZ VALDEZ SANABRIA
12 | LAURA PEREIRA LUCAS BALMANT
13 | LEONARDO DA SILVA RIBEIRO
14 | LUCAS BORGES DE LIMA
15 | MARCOS DA SILVA MACHADO POLASTRINI
16 | MARCUS VINICIUS DA SILVA
17 | MAYKON LEANDRO ASSIS SANTOS
18 | SANDRA CRISTINA DA SILVA
19 | STHEPHANNY BORGES FRIA
20 | TATIANE AYUMI OSHIRO
21 | THAIANY GOMES SARAT ANTUNES
22 | WANDERLY DOS SANTOS COSTA

= |

GEORGE HIDEYUKI KUROKI
Presidente da COBRAV
Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.


mailto:cobrav@volei.org.br

