

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

Av. Salvador Allende, 6.555 - Riocentro / Pavilhão 1 Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22783-127 Telefone: (21) 2114-7200 Fax: (21) 2114-7272

www.cbv.com.br e-mail: desenvolvimento@volei.org.br



Patrocinador Oficial do Vôlei Brasileiro

NOTA OFICIAL Nº 047/21

Nada consta

MARKETING Nada consta

VIII -

Rio de Janeiro, 11 de março de 2021.

De ordem do Sr. Presidente e de acordo com as normas legais vigentes para conhecimento das Federações Filiadas e a devida execução de todos aqueles que devem obediência à legislação em vigor, publica-se o seguinte:

<u>SUMÁ</u>	<u>RIO</u>	PÁGINAS
1-	PRESIDÊNCIA Nada consta	
II -	REGISTRO 1. Movimentações de Registros	01
III -	COMPETIÇÕES	
	I – Voleibol de Quadra 1. Superliga Banco do Brasil Feminina 2020/21 2. Superliga Banco do Brasil Masculina 2020/21 3. Superliga B Masculina 2021 4. Campeonato Brasileiro Interclubes (CBI) 2021	02
	II-Voleibol de Praia Nada consta	
IV -	SELEÇÕES	
	I – Voleibol de Quadra Nada consta	
	II – Voleibol de Praia Nada consta	
V -	COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL – COBRAV 1. Superliga Banco do Brasil Masculina 2020/21 2. Curso de Formação de árbitros e apontadores	04
VI -	UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL Nada consta	
VII-	VIVAVÔLEI	

Unidade: Registro registro@volei.org.br

1. MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS

Segue, em anexo, o relatório com as movimentações de registros.

Marcos Aurélio da Silva Gonçalves Gerente de Desenvolvimento Unidade: Competições Quadra competicoesquadra@volei.org.br

1. SUPERLIGA BANCO DO BRASIL FEMININA - 2020/2021

1.1 <u>ALTERAÇÃO DE LOCAL E HORÁRIO DE JOGO, EM VIRTUDE DO DECRETO DE LOCKDOWN EM BRASÍLIA, NO QUAL PROIBE EVENTOS ESPORTIVOS.</u>

DE: JOGO Nº 139 – BRASÍLIA VOLEI X ITAMBÉ MINAS LOCAL: Sesi Taguatinga – Taguatinga/DF

PARA: JOGO Nº 139 - BRASÍLIA VOLEI X ITAMBÉ MINAS

LOCAL: ARENA MINAS – BELO HORIZONTE/MG

(mesma data, local e horário)

1.2 ESCALA DE DELEGADOS

Segue em anexo, a designação de delegados para os jogos das quartas de finais da Superliga Banco do Brasil Feminina 2020/2021.

2. <u>SUPERLIGA BANCO DO BRASIL MASCULINA - 2020/2021</u>

2.1 ESCALA DE DELEGADOS

Segue em anexo, a designação de delegados para os jogos das quartas de finais da Superliga Banco do Brasil Masculina 2020/2021.

3. SUPERLIGA B MASCULINA – 2021

3.1 APROVAÇÃO DE RESULTADOS APÓS O TÉRMINO DA 1ª RODADA

Jg	Data	Horário	Mandante x Vistante	Placar
1	10/03/2021	16:00	UNIMED/AERO x VOLEI FUTURO ASSAI	3x0 (25:22/25:21/26:24)
2	03/02/2021	19:00	ANAPOLIS x NITEROI VOLEI UNIVERSO RJ	3x1 (25:20/24:26/25:23/25:20)
3	23/01/2021	17:00	UPIS x SMEL ARAUCÁRIA ASPMA BERNECK	3x1 (27:29/25:20/25:21/25:21)
4	23/01/2021	19:00	VILA NOVA F.C. x JF VOLEI	0x3 (16:25/18:25/18:25)

CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS FINALIZAÇÃO DA 1ª RODADA

Equipe		Pontos	Jogos	Vitorias	Derrotas	Sets. pro	Sets. ctr	Sets. Ave	Pontos pro	Pontos ctr	Pontos Ave
1	JF VOLEI	20	7	7	0	21	5	4,2	632	546	1,16
2	UPIS	15	7	5	2	16	8	2	587	544	1,08
3	ANAPOLIS	15	7	5	2	18	10	1,8	668	625	1,07
4	SMEL ARAUCÁRIA ASPMA BERNECK	14	7	5	2	16	12	1,33	645	644	1
5	UNIMED/AERO	11	7	3	4	14	13	1,08	632	602	1,05
6	VILA NOVA F.C.	5	7	2	5	7	18	0,39	520	596	0,87
7	VOLEI FUTURO ASSAI	2	7	1	6	6	20	0,3	550	625	0,88
8	NITEROI VOLEI UNIVERSO RJ	2	7	0	7	9	21	0,43	632	684	0,92

Unidade: Competições Quadra competicoesquadra@volei.org.br

4. <u>CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES (CBI) - 2021</u>

4.1 **REGULAMENTO OFICIAL**

Republicamos em anexo o Regulamento Oficial do Campeonato Brasileiro Interclubes – 2021 (CBI), devido a correções efetuadas nas datas de nascimento para cada competição.

Cilda D'Angelis Gerente de Competições Quadra

Daugelis

Unidade: COBRAV cobrav@volei.org.br

1. SUPERLIGA BB MASCULINA 2020/2021

1.1 ESCALA DE ARBITRAGEM DA SUPERLIGA BB MASCULINA 2020/2021.

Segue a escala de arbitragem para o jogo 133 da Superliga BB Masculina 2020/2021.

Quartas de Final - 1a Rodada						
Jogo Nº	133	MINAS TENIS CLUBE	X APAN ELEVA BLUMENAU			ENAU
Data: 11/03/2021 (quinta feira)					16:30	
Ginásio: ARENA MINAS T. C.			Cie	dade:	BELO HORIZONTE-MG	
1º Árbitro:	GUST	AVO RODOLFO COSTA				SP
2ºÁrbitro:	DÉBO	RA REGINA SANTOS DA SILVA				RJ
ÁrbitroVideo:	SHIRL	LEI REGINA DE OLIVEIRA				RJ

2. CURSO DE FORMAÇÃO DE ÁRBITROS E APONTADORES - FVMS / MS.

2.1 RELAÇÃO NOMINAL DE OFICIAIS APROVADOS.

Segue abaixo a relação nominal de oficiais aprovados no Curso de Formação de Árbitros e Apontadores de Voleibol de Quadra, realizado pela Federação de Voleibol de Mato Grosso do Sul, autorizado e publicado em Nota Oficial nº 141/20 de 31 de Julho de 2020.

	Relação dos Aprovados
1	ABELMAR AGUIAR DE ANDRADE
2	ALEXANDRE RIOS FERREIRA
3	ANDERSON SALABARRIETO
4	CLEONIR MARTINS JÚNIOR
5	DANIEL SILVEIRA
6	EDNA BARBOSA GARCIA
7	ELIZETE FERREIRA GOMES DE SOUZA
8	ERICK LUIZ LEITE DA SILVA
9	FRANCISCO SOARES
10	GUILHERME DOS SANTOS PEREIRA
11	JORGE LUIZ VALDEZ SANABRIA
12	LAURA PEREIRA LUCAS BALMANT
13	LEONARDO DA SILVA RIBEIRO
14	LUCAS BORGES DE LIMA
15	MARCOS DA SILVA MACHADO POLASTRINI
16	MARCUS VINICIUS DA SILVA
17	MAYKON LEANDRO ASSIS SANTOS
18	SANDRA CRISTINA DA SILVA
19	STHEPHANNY BORGES FRIA
20	TATIANE AYUMI OSHIRO
21	THAIANY GOMES SARAT ANTUNES
22	WANDERLY DOS SANTOS COSTA

GEORGE HIDEYUKI KUROKI Presidente da COBRAV

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir desta data.